
UCHWAŁA NR 446/XLIV/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 27 marca 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 
w 2015 roku

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318) 
oraz art. 2 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim 
(Dz. U. z 2014 r., poz. 301) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie 
gminy na 2015 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 97689ACA-5250-4F4B-8E0B-B1CECD36285A. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Uzasadnienie

UCHWAŁYNR 44 6 /XLIV/2014

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 27 marca 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego
w 2015 roku

Rada Miejska rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków
stanowiących fundusz sołecki do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok
budżetowy, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża
zgody na wyodrębnienie funduszu w roku budżetowym. Środki funduszu
przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które zgłaszane są przez sołectwa
i są zadaniami własnymi gminy, służącymi poprawie warunków życia
mieszkańców oraz są zgodne ze strategią rozwoju gminy.

Środki funduszu niewykorzystane w roku budżetowym wygasają
z upływem roku. Gmina otrzymuje z budżetu państwa zwrot, w formie dotacji
celowej, części wydatków wykonanych w ramach funduszu. Zwrot obejmuje
wydatki wykonane w roku poprzedzającym rok budżetowy. Gmina Śrem
w poprzednich latach otrzymała z budżetu państwa zwrot w wysokości 30 %
wykonanych wydatków w ramach funduszu sołeckiego. W odniesieniu do
budżetu gminy nastąpi jego dodatkowe obciążenie i konieczność
zarezerwowania środków na określone zadania, realizowane przez sołectwa.
Jednakże środki wydatkowane w ten sposób zostaną częściowo zwrócone
z budżetu państwa.

Możliwość decydowania o przeznaczeniu środków w ramach funduszu
sołeckiego, który jest częścią budżetu gminy, cieszy się aprobatą społeczności
lokalnej, wspiera rozwój inicjatyw oddolnych na terenach wiejskich oraz
wpływa na wzrost aktywności społecznej mieszkańców. Uznając inicjatywę
corocznego tworzenia funduszu sołeckiego za pożądaną, umożliwiającą
tworzenie dobrych warunków do działania i rozwoju sołectw jako jednostek
pomocniczych gminy oraz umożliwiającą wdrażanie programów pobudzania
aktywności obywatelskiej w sołectwach, podjęcie niniejszej uchwały w celu
kontynuowania dotychczasowej praktyki w tym zakresie jest w pełni zasadne.

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione.

 

Id: 97689ACA-5250-4F4B-8E0B-B1CECD36285A. Podpisany Strona 1



Id: 97689ACA-5250-4F4B-8E0B-B1CECD36285A. Podpisany Strona 2




